КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» апреля 2020 года № 176

О работе общественных кладбищ, расположенных на территории

МО «Город Отрадное» в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)

Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 года № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», руководствуясь постановлением

Правительства Ленинградской области от 10.04.2020 года № 192 «О работе общественных кладбищ

на территории Ленинградской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID – 19)», постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской

области от 10.04.2020 года № 494 «О работе общественных кладбищ на территории МО «Город

Кировск», МО «Город Отрадное», МО Город Шлиссельбург Кировского муниципального района

Ленинградской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID –

19)», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Директору МУП «Ритуальные услуги» Кировского муниципального района Ленинградской

области:

1.1. принять необходимые меры путём вывешивания аншлагов для закрытия территории

общественных кладбищ, расположенных по адресам:

- Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, в районе Ленинградского шоссе и ул.

Кирпичной;

-  Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, пр-кт Ленсовета.

1.2. разместить на сайте учреждения объявление о запрете посещения кладбищ до особого

указания.

1.3. разъяснять гражданам непосредственно на территории кладбищ о запрете их посещения, в

том числе оповещения граждан посредством громкой связи.

1.4. организовать в дневное время постоянное дежурство на территории кладбищ.

2. Первому заместителю главы администрации МО «Город Отрадное» организовать обход

территорий общественных кладбищ с целью проверки соблюдения гражданами запрета посещения

кладбищ. Указанный обход проводить ежедневно не реже 2 раз в день совместно с представителем

111 ОП ОМВД по Кировскому району Ленинградской области с составлением акта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации МО «Город Отрадное».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 11.04.2020 года и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Отрадное».